
 
 

1/1 
  
 
 

ANO XV  N° 2458 – Quarta - Feira 07 de Fevereiro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A Nº 88/2024 
 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de 
Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 

R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CANCELAR A NOMEAÇÃO do Servidor LUCIANO RIBAS 
DA SILVA, para ocupar o Cargo de Vigia, lotada na Secretaria Municipal 

Administração, a partir de 1 de fevereiro de 2024 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Aral Moreira - MS, 7 de fevereiro de 2024 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

P O R T A R I A Nº 90/2024 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de 
Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - CONCEDER 15 (Quinze) dias de férias regulamentares ao 

Servidor FRANCISCO MIGUEL LESMO GONZALEZ, Engenheiro Civil, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, referente ao período 
aquisitivo 01/07/2021 a 30/06/2022 a serem gozadas no período de 

15/02/2024 a 01/03/2024 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Aral Moreira - MS, 7 de fevereiro de 2024 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A Nº 89/2024 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de 
Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais... 

 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao 

Servidor LEONARDO ANTUNES DOS SANTOS Matricula 934203, lotado 

na Secretaria Municipal de Infraestrutura no período de 01/02/2024 a 
01/03/2024 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Aral Moreira - MS, 7 de fevereiro de 2024 

 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2/1 
  
 
 

ANO XV  N° 2458 – Quarta - Feira 07 de Fevereiro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3/1 
  
 
 

ANO XV  N° 2458 – Quarta - Feira 07 de Fevereiro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4/1 
  
 
 

ANO XV  N° 2458 – Quarta - Feira 07 de Fevereiro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5/1 
  
 
 

ANO XV  N° 2458 – Quarta - Feira 07 de Fevereiro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6/1 
  
 
 

ANO XV  N° 2458 – Quarta - Feira 07 de Fevereiro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


		2024-02-08T08:42:45-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




